
چـرا مسـیح فرمـود اگـر مـردی بـا زنـ کـه طلاق
داده شـده ازدواج کنـد، مرتـب زنـا شـده اسـت؟

(مت فصل ۵ آیات ۳۱‐ ۳۲)

نویسنده مقاله: مهران پورپشن (کشیش کلیسای ایرانیان شادی در جنوب کالیفرنیا)

مسیح فرمود:” گفته شده است اگر کس م خواهد از دست زنش خلاص شود، کاف است طلاقنامه ای
بنویسد و به او بدهد. اما من م گویم هر که زن خود را بدون این که خیانت از او دیده باشد، طلاق دهد
و آن زن دوباره شوهر کند، آن مرد مقصر است زیرا باعث شده زنش زنا کند و مردی نیز که با این زن

ازدواج کرده، زناکار است” (مت فصل ۵ آیات ۳۱‐ ۳۲).

کارشناسان کتاب مقدس معتقدند که این بخش از تعالیم مسیح در خصوص طلاق کامل نیست، بله
خلاصه ای از تعلیم او در این زمینه است. آنان این نته را مطرح کرده اند که مت در فصل ۱۹ شرح

کامل تری از تعلیم عیس در مورد طلاق ارائه داده.
فریسیان از عیس پرسیدند:” آیا شما اجازه م دهید مرد زن خود را طلاق دهد؟” (مت فصل ۱۹ آیه ۳).
به بیان دیر سوال فریسیان چنین بود:” ی زن یا مرد تحت چه شرایط م تواند همسر خود را طلاق

دهد؟”

فریسیان معتقد بودند که مرد م تواند به هر دلیل زنش را طلاق دهد. آنان طلاق را امری آسان و مطابق
با تصمیم مرد م پنداشتند. مثلا اگر زن غذا را م سوزاند، مرد م توانست او را طلاق دهد! هر اشال
یا ایرادی که شوهر مشاهده م کرد م توانست به طلاق منجر شود. چنین قوانین در کتاب مقدس ذکر

نشده است.

را نم ر شما کتاب آسمانرا مطرح کرد:” م از پاسخ دادن به فریسیان طفره رفت و سوال عیس
خوانید؟” مسیح توجه آنان را بر نرش کتاب مقدس معطوف کرد و نه قوانین که فریسیان برای طلاق
تعیین کرده بودند. خداوند ازدواج را امری دائم م دانست (پیدایش فصل ۲ آیه ۲۴). هدف از ازدواج
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آن بود که زن و مرد از والدین جدا شده و نهاد دائم به وجود آورند. از دیدگاه خداوند، ازدواج نهاد
مقدس محسوب م شود. فریسیان به نرش اله توجه نداشتند، بله تمرکز آنان بر طلاق بود و ازدواج

های مجدد.

در میان غیر یهودیان که در امپراطوری روم م زیستند، طلاق امری رایج و متداول بود به طوری که به
گسـترش تنـوع طلـب انجامیـده بـود. در سیسـتم یونانیـان باسـتان، روابـط جنسـ در خـارج از چـارچوب

ازدواج کاملا پذیرفته شده بود.

تعلیم مسیح به گونه ای است که طلاق نباید سهل و ساده اناشته شود، بله در موارد بسیار مهم و
ضروری باید تصمیم به جدای گرفت، نظیر خیانت همسر. به طور کل، مقصود مسیح آن بود که در
انتخاب همسر آنقدر دقت کن که فقط علت زنا به طلاق منجر شود. به بیان دیر، زن و مرد نباید آزادانه

و طبق دلخواه و بدون دلیل منطق و موجه، همسر خود را طلاق دهند.

اما موارد دیر نیز سبب شده تا برخ از مسیحیان طلاق را موجه بدانند. مثلا مرد یا زن که نم خواهد
م زندگ موجب محرومیت از نیازهای اساس ل مالمعاش خانواده اش را تامین کند. در نتیجه مش
شود (مانند کرایه منزل، غذا، تهیه پوشاک و لوازم التحریر برای فرزندان و هزینه مدرسه، عدم پرداخت
قبـوض آب، بـرق و تلفـن…). کلام خـدا مـ فرمایـد:”اگر کسـ بـه احتیاجـات خویشـان و بـه خصـوص
اعضای خانواده خود ب توجه باشد، اجازه ندارد خود را مسیح بنامد. چنین شخص از ی کافر هم

پست تر است” (اول تیموتاوس فصل ۵ آیه ۸).

موارد دیر، خشونت و آزار و اذیت اعضای خانواده ناش از اعتیاد و بیماری روان همسر است. شاید
برخ از خوانندگان به موارد استثنای اشاره کنند که همسر خشن و بدخلق توبه کرد و به همسر مهربان
تبدیل شد. ول اگر همسر توبه نرد، آیا اراده خدا این است که اعضای خانواده بایست تمام عمرشان از
ی شنجه گر کت بخورند؟ آیا زندگ با ی شنجه گر منجر به لغزش ایماندار و بدبین فرزندان به

ازدواج نم شود؟

پولس مورد دیری را به طلاق مسیحیان م افزاید:” اگر شوهر یا زن غیر مسیح مایل باشد از همسر
خود جدا شود، اشال ندارد. در این مورد، زن یا شوهر مسیح نباید اصرار کند که همسرش با او
بماند، زیرا خدا م خواهد که ما ایمانداران در آرامش و صفا زندگ کنیم” (اول قرنتیان فصل ۷ آیه

.(۱۵

منجر م به بحث و مشاجرات اعتقادات با همسر غیر مسیح تجربه نشان داده ازدواج ایماندار مسیح
شود. مثلا همسر غیر مسیح مانع پرستش و مطالعه کتاب مقدس و حضور همسر مسیح اش در
ایماندار مسیح ار نماید. وقتکند تا ایمانش را ان در مواردی او را وادار م شود. حت کلیسا م
از همسر غیر مسیح یرد که به طور قانونیابد که رابطه اش با خدا در خطر است، باید تصمیم ب درم

خود جدا شود.


